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Głównym organizatorem Sympozjów „EUI – Proble-
my Eksploatacji Układów Izolacyjnych Wysokiego Napię-
cia” jest Katedra Elektroenergetyki Akademii Górniczo-Hut-
niczej im. St. Staszica w Krakowie. Program obecnego, 
X już Sympozjum tej serii, którego referaty zawiera niniejszy 
Przegląd Elektrotechniczny – Konferencje, nie tylko konty-
nuuje i rozwija zagadnienia praktyczne i teoretyczne po-
przedniego, ale również wnosi do nich nowe elementy. 

Układy izolacyjne urządzeń elektrycznych, narażone 
na zmienne warunki eksploatacyjne, powinny – poprzez 
wysoką niezawodność – zapewnić ciągłość dostaw ener-
gii elektrycznej. Narażenia robocze i zakłóceniowe, pro-
wadząc do procesów starzeniowych i innych zdarzeń lo-
sowych, zmniejszają pewność ich pracy. Rozpoznawaniu 
skutków takich procesów służy obecnie dynamiczny roz-
wój metod diagnostycznych o szerokim zakresie zastoso-
wań. Istotne znaczenie mają również wciąż doskonalone 
i rozwijane metody matematyczne, pozwalające na tworze-
nie wiarygodnych modeli oraz symulacji układów technicz-
nych i zdarzeń.

Znajomość źródeł, dróg i mechanizmów oddziaływania 
różnorodnych narażeń, m.in. elektrycznych i cieplnych, wy-
stępujących w urządzeniach elektrycznych w warunkach 
eksploatacyjnych, pozwala na właściwy dobór urządzeń 
ochronnych, obciążalności prądowej, interpretację przy-
czyn uszkodzeń, a także na ocenę złożonych i coraz waż-
niejszych oddziaływań środowiskowych. 

Warto zwrócić uwagę na ewolucję profilu Sympozjów 
w okresie od pierwszego, które odbyło się w 1972 roku 
w Krościenku. Ówczesna tematyka aplikacji metod detek-
cji i przetwarzania sygnałów inspirowała badania mechani-
zmów wyładowań niezupełnych jako głównego źródła na-
rażeń elektrycznych, przechodząc następnie do złożonej 
analizy kompleksowych procesów starzeniowych w ukła-
dach izolacyjnych oraz metod kwalifikacji stanu urządzeń, 
by w ostatnich latach ująć te zagadnienia jako element 
szeroko rozumianych procedur eksploatacyjnych urzą-
dzeń elektroenergetycznych. Ma to istotne znaczenie m.in. 
w kontekście zmieniających się warunków techniczno-eko-
nomicznych otwartego rynku energii elektrycznej.Wzorzec pola elektrycznego 50Hz (KEE AGH)
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Kolejne – XI Sympozjum EUI – jest planowane na jesień 2007 roku.
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